
Anno Prop. : 2024
Num. Prop. : 1545

Determinazione n.   574 del 02/05/2024

OGGETTO: MIT 02603.20.PU - D.M. N° 123 DEL 19/03/2020. LAVORI DI STRAORDINARIA MANU-
TENZIONE PER IL RIPRISTINO DELLA SICUREZZA STRADALE INTERVENTI SUI PIANI VIABILI, 
PERTINENZE, OPERE D'ARTE E DISSESTI DELLA PIATTAFORMA STRADALE ZONA V3A PARTE 
NORD (CUP B77H20015690001) - ANNO 2024. ACCERTAMENTO, IMPEGNO, MODALITÀ DI GARA, 
NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO, AFFIDAMENTO LAVORI ED APPROVAZIO-
NE QUADRO ECONOMICO POST GARA (CIG AB0AD08E0A7). 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 4 - VIABILITA' - PROGETTAZIONE OPERE PUBBLICHE RETE 

VIARIA

PRIMAVERA MARIO 

RICHIAMATA la seguente relazione redatta dal Dott. Ing. Paolo Forcina, Funzionario Tecnico con incarico 

di Elevata Qualificazione 4.4 “Viabilità 3 - Nerone - Alto e Medio Metauro - Catria - Alta Val 

Cesano” e Responsabile Unico del Progetto, da nominarsi con il presente atto:

“Premesso  che con decreto del Presidente di Governo n. 24 del 08/02/2024 è stato approvato il progetto  

esecutivo relativo al seguente intervento: ”MIT 02603.20.PU - D.M. N° 123 DEL 19/03/2020.  

LAVORI DI STRAORDINARIA  MANUTENZIONE PER IL RIPRISTINO DELLA SICUREZZA  

STRADALE INTERVENTI SUI PIANI VIABILI, PERTINENZE, OPERE D'ARTE E DISSESTI 

DELLA PIATTAFORMA STRADALE ZONA V3A  PARTE NORD (CUP B77H20015690001)  -  

ANNO 2024”, dell’importo complessivo di € 125.000,00 di cui al quadro economico sotto riportato: 

 
A - Lavori a base d’appalto
1. Lavori a misura 
    Oneri della sicurezza inclusi € 3.000,00
    Oneri della sicurezza aggiuntivi, non soggetti a ribasso   
    d’asta
    Costo della manodopera su € 100.778,22 = € 13.877,16
    Importo dei lavori soggetto a ribasso d’asta € 86.601,06

€

€

  100.478,22 

300,00

Importo totale dei lavori a base d’asta €        100.778,22
B - Somme a disposizione dell’Amministrazione
1. Incentivi alle funzioni tecniche art. 45 D.Lgs. 36/2023 €                        2.015,56
2. I.V.A. 22 % sui lavori €                      22.171,22
3. Contributo ANAC €                             35,00
Importo totale delle somme a disposizione €               24.221,78

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 574 del 02/05/2024

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO €                  125.000,00

EVIDENZIATO che la spesa complessiva di € 125.000,00 relativa all’esecuzione dei lavori in oggetto, è finanzia-

ta con i fondi del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, piano dei finanziamenti ai sensi del D.M. n. 123  

del 19/03/2020 con il codice intervento MIT 02603.20.PU, annualità 2024, ovvero con le risorse da accertare in  

entrata sul capitolo 9509 ad oggetto: “Trasferimenti in c/cap. dallo Stato per viabilità provinciale” e da impegna-

re sul capitolo 110082 ad oggetto: “Interventi di ristrutturazione a strade e loro pertinenze”;

DATO ATTO che il suddetto progetto esecutivo, nel suo complesso, è stato redatto nel rispetto di quanto previsto  

dall’art. 41 del D.Lgs 36/2023 nonché di quanto previsto dall’art. 22 dell’Allegato I.7. al D.Lgs 36/2023;

EVIDENZIATO che si rappresenta la necessità di procedere all’affidamento dei lavori in oggetto e, pertan-

to, di approvare le modalità di affidamento dei lavori in oggetto mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50,  

comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., secondo il criterio del massimo ribasso;  

VISTO che, ai sensi dell’art. 26, comma 3 della legge n. 488/1999 e s.m.i., le Amministrazioni pubbliche  

sono obbligate a utilizzare i parametri di qualità prezzo dei beni presenti nelle convenzioni Consip S.p.A.  

quali limiti massimi di spesa per prodotti e servizi comparabili;

RILEVATO che per l’acquisizione dei lavori sopra indicati non è possibile ricorrere alle convenzioni stipu-

late dalla CONSIP S.p.A. ai sensi del suddetto art. 26 della legge n. 488/1999 e s.m.i., in quanto trattasi di  

lavori non sono ricompresi tra quelli per i quali CONSIP S.p.A. ha attivato convenzioni;

CONSIDERATO che per l’acquisizione dei suindicati lavori di importo superiore ad € 5.000,00 è stato pos-

sibile ricorrere alla piattaforma del Mercato Elettronico per la Pubblica Amm.ne (MePA), ai sensi dell’art.  

1, comma 450 della Legge n. 296/2006, avvalendosi delle procedure telematiche di cui all’art. 25 del D. Lgs.  

n. 36/2023;

DATO ATTO che, con trattativa RDO n. 4131861 in data 05/03/2024, effettuata sulla piattaforma MePA, è  

stato invitato il seguente operatore economico:

1)  MARINELLI MARCO            Partita  I.V.A. 00733440416 

entro la scadenza del termine del 12/03/2024 , è pervenuta la seguente offerte:

1)  MARINELLI MARCO          Partita  I.V.A. 00733440416 - 5,00 %

PER QUANTO SOPRA ESPOSTO, si propone di procedere, con il presente atto:

• ad accertare in entrata al Capitolo 9509 ad oggetto:“Trasferimenti in c/cap. dallo Stato per viabilità

 provinciale” la somma complessiva di € 125.000,00 relativa all’esecuzione dei lavori in oggetto;

• ad imputare nella spesa al Capitolo 110082 ad oggetto “Interventi di ristrutturazione a strade e loro per-

tinenze” la somma complessiva di € 125.000,00 relativa all’esecuzione dei lavori in oggetto;

• ad approvare l’appalto dei lavori mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art 50, comma 1, lett. a) del  

D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., , mediante procedura da espletarsi sul Mepa;

• ad affidare i lavori principali in oggetto mediante procedura negoziata senza bando ai sensi dell'art. 50,  

comma 1, lett. a) del D.L. n. 36/2023, seguendo il criterio del massimo ribasso, all’operatore economico  

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 574 del 02/05/2024

MARINELLI MARCO, P.IVA 00733440416, codice beneficiario 129842, che con riferimento alla trattati-

va MEPA RDO 4131861 in data 05/03/2024, sull’importo a base d’asta di € 86.601,06, oltre ad € 300,00  

per oneri per la sicurezza e ad € 13.877,16 manodopera non ribassabili esclusi, ha offerto l’importo di €  

96.448,17, comprensivo degli oneri di sicurezza e della mano d’opera (di cui € 82.271,01 per lavori, €  

300,00 per oneri per la sicurezza e ad € 13.877,16 manodopera), corrispondente al ribasso percentuale  

del 5,00%, che, oltre all’I.V.A. al 22%, ammonta all’importo complessivo pari ad € 117.666,77;

• ad approvare il quadro economico di spesa post gara, così come di seguito riformulato:

QUADRO ECONOMICO POST GARA

A - Lavori a base d’appalto
1. Lavori a misura € 100.478,22
    Oneri della sicurezza inclusi € 3.000,00
    Oneri della sicurezza aggiuntivi, non soggetti a ribasso   
    d’asta
    Costo della manodopera su € 100.778,22 
    Importo dei lavori soggetto a ribasso d’asta 
    Ribasso d’asta del 5,00 % 
    Importo dei lavori al netto del ribasso d’asta € 82.271,01  

€

€
€ 
€

  

300,00

  13.877,16
 86.601,06

- € 4.330,05

Importo totale dei lavori di contratto €          96.448,17
B - Somme a disposizione dell’Amministrazione
1. Incentivi alle funzioni tecniche art. 45 D.Lgs. 36/2023 €                        2.015,56
2. I.V.A. 22 % sui lavori €                      21.218,60
3. Contributo ANAC €                             35,00
4. Economie di gara € 5.282,67
Importo totale delle somme a disposizione €               28.551,83
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO €                  125.000,00

• a sub-impegnare l’importo complessivo di € 125.000,00 al Capitolo in Uscita 110082 ad oggetto:

 “Interventi di ristrutturazione a strade e loro pertinenze”, come da quadro economico post gara e di segui-

to specificato:

• € 117.666,77 per lavori principali;

• € 2.015,56 per incentivi funzioni tecniche art. 45 D.Lgs. 36/2023;

• € 35,00 per contributo ANAC;

• € 5.282,67 per economie di gara;

ACCERTATO che sono stati espletati i controlli e le verifiche di cui all’art. 17, comma 5, del D.Lgs.  n.  

36/2023, ovvero dal DURC on line N° Protocollo INAIL_4255319, data richiesta 19/02/2024, scadenza vali-

dità 18/06/2024, si evince che l’operatore economico Marinelli Marco, risulta regolare nei confronti di INPS, 

INAIL e CNCE;

VERIFICATO che, ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrat-

tuali in ambito pubblico, il Responsabile Unico del Progetto ha acquisito, mediante l’apposita procedura in-

formatica “Tracciabilità dei flussi finanziari”, il Codice CIG B0AD08E0A7 per i lavori principali in oggetto;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 574 del 02/05/2024

ACCERTATO, inoltre, che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge n. 241/1990 da parte del sottoscritto nei confronti del destinatario del presente atto; 

RITENUTO di nominare, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.  il Dott. Ing. Paolo Forci-

na, Funzionario Tecnico con incarico di Elevata Qualificazione 4.4 “Viabilità 3 - Nerone - Alto e Me-

dio Metauro - Catria - Alta Val Cesano”, Responsabile Unico del Progetto;

ACCERTATO che il succitato il Responsabile Unico del Progetto non si trova in situazioni di conflitto di  

interesse ai sensi dell’art. 16 del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. e dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e  

s.m.i., nei confronti del destinatario del presente atto, a seguito di accertamento personale ovvero di dichiara-

zione dello Stesso allegata al presente atto, con trattamento dei dati personali nel rispetto di quanto normato 

dal RGPD Regolamento UE 2016/679;

VISTO E CONDIVISO quanto sopra esposto;

VISTO il Decreto del Presidente n. 1 del 04/01/2024 di "APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GE-

STIONE (PEG) 2024/2026" e ss.mm.ii.;   

VISTO, altresì, il D.Lgs. 267/2000: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, ed in parti-

colare:

• l’articolo 107 concernente le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

• l’articolo 147 bis in ordine al controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile;

• l’articolo 162 in ordine ai principi del bilancio degli Enti locali;

• l’articolo 179 concernente le modalità di accertamento delle entrate;

• l’articolo 183 concernente le modalità di assunzione degli impegni di spesa;

• l’articolo 183, comma 7, sull’esecutività delle determinazioni comportanti impegni di spesa;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità armonizzata concernente le modalità di assunzione degli im-

pegni di spesa approvato con deliberazione di Consiglio Provinciale n. 27 del 31/07/2019 e parzialmente mo-

dificato con deliberazione di Consiglio Provinciale n. 14 del 29/05/2020;

VISTA l'attestazione ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., rilasciata dal Responsabi-

le del Servizio Finanziario, concernente la compatibilità dei pagamenti con gli stanziamenti di cassa e nel ri -

spetto della competenza potenziata;

VISTI gli allegati pareri in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile di cui all’art. 147 bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come introdotto dall’art. 3, comma 1, del Decreto Legge 10/10/2012, n.  

174, convertito con modificazioni dalla legge 7 dicembre 2012, n. 213;

RITENUTO di dover disporre personalmente l’atto di che trattasi, poiché adempimento spettante al sotto-

scritto;

DETERMINA

1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 4

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 574 del 02/05/2024

2. Di dare atto che con decreto di Presidente di Governo n. 24 del 08/02/2024 è stato approvato il progetto 

esecutivo relativo al succitato intervento: “MIT 02603.20.PU - D.M. N° 123 DEL 19/03/2020. LAVORI 

DI  STRAORDINARIA  MANUTENZIONE  PER  IL  RIPRISTINO  DELLA  SICUREZZA 

STRADALE INTERVENTI SUI PIANI VIABILI, PERTINENZE, OPERE D’ARTE E DISSESTI 

DELLA PIATTAFORMA STRADALE ZONA V3A PARTE NORD (CUP B77H20015690001)  - 

ANNO 2024” dell’importo complessivo di € 125.000,00;

3. Di accertare in entrata al Capitolo 9509 ad oggetto:“Trasferimenti in c/cap. dallo Stato per viabilità 

provinciale” la somma complessiva di € 125.000,00 relativa all’esecuzione dei lavori in oggetto; 

4. Di imputare nella spesa al Capitolo 110082 ad oggetto “Interventi di ristrutturazione a strade e loro  

pertinenze” la somma complessiva di € 125.000,00 relativa all’esecuzione dei lavori in oggetto; 

5. Di approvare le  modalità  di  affidamento  dei  lavori  principali  mediante  affidamento  diretto  ai  sensi 

dell’art 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs n. 36 del 31/03/2023 e s.m.i;

6. Di affidare, con il presente atto, i lavori principali oggetto del progetto in parola, mediante affidamento 

diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023, seguendo il criterio del massimo  

ribasso, all’operatore economico Marinelli Marco, P.IVA 00733440416, codice beneficiario 129842, che 

con riferimento alla trattativa MEPA RDO 4131861 in data 05/03/2024, sull’importo a base d’asta di € 

86.601,06, oltre ad € 300,00 per oneri per la sicurezza e ad € 13.877,16 manodopera non ribassabili  

esclusi, ha offerto l’importo di € 96.448,17, comprensivo degli oneri di sicurezza e della mano d’opera  

(di  cui  €  82.271,01  per  lavori,  €  300,00  per  oneri  per  la  sicurezza  e  ad €  13.877,16  manodopera),  

corrispondente  al  ribasso  percentuale  del  5,00%,  che,  oltre  all’I.V.A.  al  22%,  ammonta  all’importo 

complessivo pari ad € 117.666,77;

7. Di approvare il QUADRO ECONOMICO POST GARA, così come di seguito riformulato:

A - Lavori a base d’appalto
1. Lavori a misura € 100.478,22
    Oneri della sicurezza inclusi € 3.000,00
    Oneri della sicurezza aggiuntivi, non soggetti a ribasso   
    d’asta
    Costo della manodopera su € 100.778,22 
    Importo dei lavori soggetto a ribasso d’asta 
    Ribasso d’asta del 5,00 % 
    Importo dei lavori al netto del ribasso d’asta € 82.271,01  

€

€
€ 
€

  

300,00

  13.877,16
 86.601,06

- € 4.330,05

Importo totale dei lavori di contratto €          96.448,17
B - Somme a disposizione dell’Amministrazione
1. Incentivi alle funzioni tecniche art. 45 D.Lgs. 36/2023 €                        2.015,56
2. I.V.A. 22 % sui lavori €                      21.218,60
3. Contributo ANAC €                             35,00
4. Economie di gara € 5.282,67
Importo totale delle somme a disposizione €               28.551,83
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO €                  125.000,00

8.   Di sub-impegnare  l’importo complessivo di € 125.000,00 al Capitolo in Uscita 110082 ad oggetto: 

“Interventi di ristrutturazione a strade e loro pertinenze”, come da quadro economico post gara e di  

seguito specificato:

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 5

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 574 del 02/05/2024

€ 117.666,77 per lavori principali;

€ 2.015,56 per incentivi funzioni tecniche art. 45 D.Lgs. 36/2023;

€ 35,00 per contributo ANAC;

€ 5.282,67 per economie di gara;

9.  Di dare atto che la suddetta spesa ha esigibilità nell’esercizio 2024;

10.  Di dare atto che il contratto in parola verrà stipulato sulla piattaforma Mepa;

11.  Di inviare  il  presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il  visto, di  cui all’art.  183,  

comma  7,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  attestante  la  copertura  finanziaria,  dando  atto  che  il  presente 

provvedimento diverrà esecutivo al momento dalla data di apposizione del predetto visto;

12.  Di nominare, con il presente atto, Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. n. 

36/2023 e s.m.i., il Dott. Ing. Paolo Forcina, Funzionario Tecnico con incarico di Elevata Qualificazione 

4.4 “Viabilità 3 - Nerone - Alto e Medio Metauro - Catria - Alta Val Cesano” , dando atto 

che lo stesso non si trova in situazioni di conflitto di interesse dell’art. 16 del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. 

e ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i., nei confronti del destinatario del presente atto a 

seguito di  accertamento personale,  ovvero di  dichiarazione dello Stesso allegata al presente atto,  con 

trattamento dei dati personali nel rispetto di quanto normato dal RGPD Regolamento UE 2016/679;

13.  Di dare atto che il Responsabile della Struttura Organizzativa procedente non si trova in situazioni di 

conflitto  di  interessi,  ai  sensi  dell’art.  6-bis  della  Legge  n.  241/1990  e  ss.mm.ii.  nei  confronti  del 

destinatario del presente atto;

14.  Di dare atto che la  documentazione concernente la  presente fattispecie può essere  visionata  presso 

l’Ufficio del succitato Responsabile Unico del Progetto;

15.  Di pubblicare la  presente  determinazione all’Albo pretorio online dell’Ente,  al  fine di  assolvere  al  

principio di trasparenza e pubblicità;

16.  Di trasmettere tempestivamente, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto di cui all’art. 28 del 

D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. e della Delibera ANAC n. 264 del 20 giugno 2023, modificata e integrata 

della Delibera ANAC n. 601 del 19 dicembre 2023, alla Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici  

(BDNCP) presso l’ANAC, al fine di assolvere agli obblighi di pubblicazione in materia di trasparenza 

dei contratti pubblici, tutti i dati e le informazioni relative all’intero ciclo di vita del contratto attraverso 

piattaforma digitale dedicata;

17. Di dare atto che sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente” della Provincia di 

Pesaro  e  Urbino,  verrà  pubblicato  un  collegamento  ipertestuale  al  fine  di  rinviare  ai  dati  relativi 

contenuti nella BDNCP, garantendone un accesso immediato e diretto;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 6

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 574 del 02/05/2024

18.  Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile Unico del Progetto dell’intervento in oggetto 

per i successivi adempimenti di competenza;

19.  Di rappresentare,  ai  sensi  dell'art.  3,  comma 4,  della  Legge  241/1990  e  ss.mm.ii.,  che avverso  il 

presente atto è possibile, ai  sensi degli  artt. 119, comma 1, lettera a) e 120 del D.Lgs. n. 104/2010, 

proporre ricorso innanzi al TAR Marche, nel termine di decadenza di trenta giorni. 

Il Dirigente
PRIMAVERA MARIO 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 7

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 574 del 02/05/2024

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 OGGETTO: MIT 02603.20.PU - D.M. N° 123 DEL 19/03/2020. LAVORI DI STRAORDINA-
RIA MANUTENZIONE PER IL RIPRISTINO DELLA SICUREZZA STRADALE INTER-
VENTI SUI PIANI VIABILI, PERTINENZE, OPERE D'ARTE E DISSESTI DELLA PIAT-
TAFORMA STRADALE ZONA V3A PARTE NORD (CUP B77H20015690001) - ANNO 
2024. ACCERTAMENTO, IMPEGNO, MODALITÀ DI GARA, NOMINA DEL RESPON-
SABILE UNICO DEL PROGETTO, AFFIDAMENTO LAVORI ED APPROVAZIONE 
QUADRO ECONOMICO POST GARA (CIG AB0AD08E0A7). 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 1545 / 2024
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione, attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì  02/05/2024

La Responsabile E.Q. 5.3
MAGRINI FEDERICA

sottoscritto con firma elettronica

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 8

copia informatica per consultazione



ATTESTAZIONE PAGAMENTI COMPATIBILI CON GLI STANZIAMENTI DI CASSA 

E NEL RISPETTO DELLA COMPETENZA POTENZIATA

(art.183, co. 8, del D.Lgs 267/2000 e successive mm. e ii.)

Anno    : 2024 
N.Prop. : 1545

Il sottoscritto DOMENICUCCI MARCO in riferimento all’impegno/i da assumere:

Oggetto: MIT 02603.20.PU - D.M. N° 123 DEL 19/03/2020. LAVORI DI STRAORDINARIA 
MANUTENZIONE PER IL RIPRISTINO DELLA SICUREZZA STRADALE INTERVENTI SUI 
PIANI VIABILI, PERTINENZE, OPERE D'ARTE E DISSESTI DELLA PIATTAFORMA STRADALE 
ZONA V3A PARTE NORD (CUP B77H20015690001) - ANNO 2024. ACCERTAMENTO, 
IMPEGNO, MODALITÀ DI GARA, NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO, 
AFFIDAMENTO LAVORI ED APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO POST GARA (CIG 
AB0AD08E0A7). 

COMPATIBILE                                                                 (SI / NO)    SI

Pesaro li, 02/05/2024 

il Direttore Generale
Dirigente ad interim del servizio 7

 DOMENICUCCI MARCO
   (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA’  CONTABILE PREVENTIVO

SERVIZIO 7 -
 ECONOMICO FINANZIARIO – PATRIMONIO – PROVVEDITORATO –

 ECONOMATO – ESPROPRI ED ACQUISIZIONI IMMOBILIARI

PROPOSTA n.  1545 del 2024

 
Oggetto: MIT 02603.20.PU - D.M. N° 123 DEL 19/03/2020. LAVORI DI STRAORDINARIA 
MANUTENZIONE PER IL RIPRISTINO DELLA SICUREZZA STRADALE INTERVENTI SUI 
PIANI VIABILI, PERTINENZE, OPERE D'ARTE E DISSESTI DELLA PIATTAFORMA STRADALE 
ZONA V3A PARTE NORD (CUP B77H20015690001) - ANNO 2024. ACCERTAMENTO, 
IMPEGNO, MODALITÀ DI GARA, NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO, 
AFFIDAMENTO LAVORI ED APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO POST GARA (CIG 
AB0AD08E0A7). 

Visto il finanziamento in bilancio nella parte entrate al titolo IV, capitolo 9509, accerta-

mento n. 339/2024 assunto con il presente atto

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, si esprime 

PARERE   FAVOREVOLE     in ordine alla regolarità contabile della proposta di 

determinazione.

Pesaro li, 02/05/2024

il Direttore Generale
Dirigente ad interim del servizio 7

 DOMENICUCCI MARCO
  (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
SERVIZIO 7: GESTIONE RAGIONERIA 

Determinazione n. 574 del 02/05/2024

 
SERVIZIO 4 - VIABILITA' - PROGETTAZIONE OPERE PUBBLICHE RETE VIARIA 

Oggetto: MIT 02603.20.PU - D.M. N° 123 DEL 19/03/2020. LAVORI DI STRAORDINARIA 
MANUTENZIONE PER IL RIPRISTINO DELLA SICUREZZA STRADALE INTERVENTI SUI 
PIANI VIABILI, PERTINENZE, OPERE D'ARTE E DISSESTI DELLA PIATTAFORMA STRADALE 
ZONA V3A PARTE NORD (CUP B77H20015690001) - ANNO 2024. ACCERTAMENTO, 
IMPEGNO, MODALITÀ DI GARA, NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO, 
AFFIDAMENTO LAVORI ED APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO POST GARA (CIG 
AB0AD08E0A7). 

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 comma 7 del Decreto legislativo del 18 agosto 2000, 
n. 267 si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Elenco Impegno/i  :

Accertamento N. 339 / 2024
Capitolo: 9509/0
TRASF.DA MIN.INFR.E MOB.SOSTEN.- D.M. N.123/2020 - MIT 2603.20.PU - LAVORI DI 
STRAORD. MANUTENZIONE PER RIPRISTINO DELLA SICUR. STRADALE. INTERVENTI 
SUI PIANI VIABILI, PERT., OPERE D'ARTE E DISSESTI PIATTAFORMA STRAD. ZONA 
V3A PARTE NORD
Importo: €125.000,00

Impegno N. 398 / 2024
Capitolo: 110082/0
MIT 02603.20.PU - D.M. N 123 DEL 19/03/2020. LAVORI DI STRAORD. MANUT. PER IL 
RIPRISTINO DELLA SICUREZZA STRADALE INTERVENTI SUI PIANI VIABILI, 
PERTINENZE, OPERE D'ARTE E DISSESTI DELLA PIATTAFORMA STRADALE ZONA V3A 
PARTE NORD- ANNO 2024. APPROV. PROG. ESEC. E QUADRO ECON. POST GARA 

copia informatica per consultazione



-V.9509E
Importo: €125.000,00

Sub-Impegno N. 630 / 2024
Capitolo: 110082/0
MIT 02603.20.PU - D.M. N 123 DEL 19/03/2020. LAVORI DI STRAORD. MANUT. PER 
RIPRISTINO SICUREZZA STRADALE INTERVENTI SUI PIANI VIABILI, PERT., OPERE 
D'ARTE E DISSESTI DELLA PIATTAFORMA STRADALE ZONA V3A PARTE NORD - ANNO 
2024. APPROV. PROGETTO ESECUTIVO E QUADRO EC.POST .GARA- CONTR.ANAC -V. 
9509E
Importo: €35,00

Sub-Impegno N. 631 / 2024
Capitolo: 110082/0
MIT 02603.20.PU - D.M. N 123 DEL 19/03/2020. LAVORI DI STRAORD. MANUT. PER 
RIPRISTINO SICUREZZA STRADALE INTERVENTI SUI PIANI VIABILI, PERT., OPERE 
D'ARTE E DISSESTI DELLA PIATTAFORMA STRADALE ZONA V3A PARTE NORD - ANNO 
2024. APPROV. PROGETTO ESECUTIVO E QUADRO EC.POST .GARA- ECON. GARA -V. 
9509E
Importo: €5.282,67

Sub-Impegno N. 629 / 2024
Capitolo: 110082/0
MIT 02603.20.PU - D.M. N 123 DEL 19/03/2020. LAVORI DI STRAORD. MANUT. PER 
RIPRISTINO SICUREZZA STRADALE INTERVENTI SUI PIANI VIABILI, PERT., OPERE 
D'ARTE E DISSESTI DELLA PIATTAFORMA STRADALE ZONA V3A PARTE NORD - ANNO 
2024. APPROV. PROGETTO ESECUTIVO E QUADRO EC.POST .GARA- INCENTIVI 
PROG.NE-V. 9509E
Importo: €2.015,56

Sub-Impegno N. 628 / 2024
Capitolo: 110082/0
MIT 02603.20.PU - D.M. N 123 DEL 19/03/2020. LAVORI DI STRAORD. MANUT. PER 
RIPRISTINO SICUREZZA STRADALE INTERVENTI SUI PIANI VIABILI, PERT., OPERE 
D'ARTE E DISSESTI DELLA PIATTAFORMA STRADALE ZONA V3A PARTE NORD - ANNO 
2024. APPROV. PROGETTO ESECUTIVO E QUADRO EC.POST .GARA-AFF. LAVORI -V. 
9509E
Importo: €117.666,77

Pesaro li, 02/05/2024
 

il Direttore Generale
Dirigente ad interim del servizio 7

 DOMENICUCCI MARCO
  (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Registro per le Determine  N. 574 DEL 02/05/2024

OGGETTO: MIT 02603.20.PU - D.M. N° 123 DEL 19/03/2020. LAVORI DI STRAORDINARIA 
MANUTENZIONE PER IL RIPRISTINO DELLA SICUREZZA STRADALE INTERVENTI SUI 
PIANI VIABILI, PERTINENZE, OPERE D'ARTE E DISSESTI DELLA PIATTAFORMA 
STRADALE ZONA V3A PARTE NORD (CUP B77H20015690001) - ANNO 2024. 
ACCERTAMENTO, IMPEGNO, MODALITÀ DI GARA, NOMINA DEL RESPONSABILE 
UNICO DEL PROGETTO, AFFIDAMENTO LAVORI ED APPROVAZIONE QUADRO 
ECONOMICO POST GARA (CIG AB0AD08E0A7). 

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  viene  oggi  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi.

Pesaro, lì 03/05/2024

L’Addetto alla Pubblicazione 
MENCHETTI TIZIANA

sottoscritto con firma digitale

Registro per le Determine  N. 574 DEL 02/05/2024           Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione


